СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МАРКОВО

РЕШЕНИЕ

 (XXXVI сессия II созыва)

от  15.05. 2012 г.               № 81                                             с.Марково

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов сельского

поселения Марково от 24 декабря

2011 года № 71 «О бюджете

сельского поселения Марково на

2012 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

сельского поселения Марково, Положением о бюджетном процессе в

сельском поселении Марково, утвержденным Решением Совета депутатов

сельского поселения Марково от 26 марта 2008 года № 30а,

Совет депутатов сельского поселения Марково

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Марково от

24 декабря 2011 года № 71 «О бюджете сельского поселения Марково на

2012 год» следующие изменения:

1.1. в статье 1:

а) в пункте 2 цифры «9 961,8» заменить цифрами «10 119,3»;

б) в пункте 3 цифры «1 282,3» заменит цифрами «1 439,8».

1.2. в статье 5:

а) в пункте 2 цифры «9 961,8» заменить цифрами «10 119,3».

1.3. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012

год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета» изложить в следующей редакции:

«Приложение 6

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Марково

от 24 декабря 2011 года № 71

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджета

Наименование

Ра

зд

ел

П

од

ра

зд

ел

Целевая

статья

Вид

рас

ход

а

Сумма

(тыс.руб.

)

1 2 3 4 5 6

Всего расходов         10 119,3

Общегосударственные вопросы 01       3 488,2

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и органа

местного самоуправления

01 02     1 065,4

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов РФ

и органов местного самоуправления

01 02 002 00 00   1 065,4

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   1 065,4

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 02 002 03 00 500 1 065,4

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04     1 927,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов РФ

и органов местного самоуправления

01 04 002 00 00   1 753,0

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 753,0

Центральный аппарат муниципальных

органов

01 04 002 04 10   1 753,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 04 002 04 10 500 1 753,0

Публичные обязательства органов

местного самоуправления

01 04 777 00 00   174,0

Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа

01 04 777 01 01   174,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 04 777 01 01 500 174,0

Другие общегосударственные

вопросы

01 13     495,8

Реализация государственной политики

в области приватизации и управления

государственной и муниципальной

собственностью

01  13 090 00 00    495,8

Содержание и обслуживание казны

органов местного самоуправления

01 13 090 10 00   495,8

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 13 090 10 00 500 495,8

Национальная оборона  02       175,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03     175,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций

02 03 001 00 00   175,0

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

02 03 001 36 00   175,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

02 03 001 36 00 500 175,0

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03       100,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера,

гражданская оборона

03 09     100,0

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00   100,0

Подготовка населения и организаций к

действиям в чрезвычайной ситуации в

мирное и военное время

03 09 219 01 00   100,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

03 09 219 01 00 500 100,0

Национальная экономика 04       807,8

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09     800,0

Благоустройство 04 09 600 00 00   800,0

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в

границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства

04 09 600 02 00   800,0

Выполнение функций органами 04 09 600 02 00 500 800,0

местного самоуправления

Другие вопросы в области

национальной экономики

04 12     7,8

Реализация государственных функций

в области национальной экономики

04 12 340 00 00   7,8

Государственная  поддержка

отдельных отраслей промышленности

и топливно-энергетического комплекса

04 12 340 83 00   7,8

Возмещение выпадающих доходов

энергоснабжающим организациям,

поставляющим электрическую

энергию населению, проживающему в

сельских населенных пунктах

04 12 340 83 40   7,8

Возмещение выпадающих доходов

энергоснабжающим организациям,

поставляющим электрическую

энергию населению, проживающему в

сельских населенных пунктах

(погашение задолженности прошлых

лет)

04 12 340 83 41   7,8

Субсидии юридическим лицам 04 12 340 83 41 006 7,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       5 548,3

Жилищное хозяйство 05 01     1 699,9

Капитальный ремонт государственного

жилищного фонда субъектов

Российской Федерации и

муниципального жилищного фонда

05 01 350 02 00   1 699,9

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 01 350 02 00 500 1 699,9

Благоустройство  05 03     3 848,4

Благоустройство 05 03 600 00 00   3 848,4

Уличное освещение 05 03 600 01 00   978,6

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 978,6

Озеленение 05 03 600 03 00   50,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 03 00 500 50,0

Организация и содержание мест

захоронения

05 03 600 04 00   50,8

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 04 00 500 50,8

Прочие мероприятия по

благоустройству городских округов и

поселений

05 03 600 05 00   2 769,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 05 00 500 2 769,0

».

1.4. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на

2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Марково

от 24 декабря 2011 года № 71

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год

Наименование

Глав

ный

расп

оряд

ител

ь

Раз

дел

По

дра

зде

л

Целевая

статья

Вид

рас

ход

а

Сумма

(тыс.

руб.)

1 2 3 4 5 6 8

Администрация сельского

поселения Марково

706         10 119,3

Общегосударственные

вопросы

  01       3 488,2

Функционирование

высшего должностного

лица субъекта Российской

Федерации и органа

местного самоуправления

  01 02     1 065,4

Руководство и управление в

сфере установленных

функций органов

государственной власти

субъектов РФ и органов

местного самоуправления

  01 02 002 00 00   1 065,4

Глава муниципального

образования

  01 02 002 03 00   1 065,4

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  01 02 002 03 00 500 1 065,4

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

  01 04     1 927,0

Руководство и управление в   01 04 002 00 00   1 753,0

сфере установленных

функций органов

государственной власти

субъектов РФ и органов

местного самоуправления

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 753,0

Центральный аппарат

муниципальных органов

  01 04 002 04 10   1 753,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  01 04 002 04 10 500 1 753,0

Публичные обязательства

органов местного

самоуправления

  01 04 777 00 00   174,0

Компенсация расходов на

оплату стоимости проезда и

провоза багажа

  01 04 777 01 01   174,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  01 04 777 01 01 500 174,0

Другие

общегосударственные

вопросы

  01 13     495,8

Реализация государственной

политики в области

приватизации и управления

государственной и

муниципальной

собственностью

  01  13 090 00 00    495,8

Содержание и обслуживание

казны органов местного

самоуправления

  01 13 090 10 00   495,8

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  01 13 090 10 00 500 495,8

Национальная оборона    02       175,0

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

  02 03     175,0

Руководство и управление в

сфере установленных

функций

  02 03 001 00 00   175,0

Осуществление первичного

воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

  02 03 001 36 00   175,0

Выполнение функций   02 03 001 36 00 500 175,0

органами местного

самоуправления

Национальная безопасность

и правоохранительная

деятельность

  03       100,0

Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, гражданская

оборона

  03 09     100,0

Мероприятия по гражданской

обороне

  03 09 219 00 00   100,0

Подготовка населения и

организаций к действиям в

чрезвычайной ситуации в

мирное и военное время

  03 09 219 01 00   100,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  03 09 219 01 00 500 100,0

Национальная экономика   04       807,8

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

  04 09     800,0

Благоустройство   04 09 600 00 00   800,0

Содержание автомобильных

дорог и инженерных

сооружений на них в

границах городских округов и

поселений в рамках

благоустройства

  04 09 600 02 00   800,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  04 09 600 02 00 500 800,0

Другие вопросы в области

национальной экономики

  04 12     7,8

Реализация государственных

функций в области

национальной экономики

  04 12 340 00 00   7,8

Государственная  поддержка

отдельных отраслей

промышленности и топливно-

энергетического комплекса

  04 12 340 83 00   7,8

Возмещение выпадающих

доходов энергоснабжающим

организациям, поставляющим

электрическую энергию

  04 12 340 83 40   7,8

населению, проживающему в

сельских населенных пунктах

Возмещение выпадающих

доходов энергоснабжающим

организациям, поставляющим

электрическую энергию

населению, проживающему в

сельских населенных пунктах

(погашение задолженности

прошлых лет)

  04 12 340 83 41   7,8

Субсидии юридическим

лицам

  04 12 340 83 41 006 7,8

Жилищно-коммунальное

хозяйство

  05       5 548,3

Жилищное хозяйство   05 01     1 699,9

Капитальный ремонт

государственного жилищного

фонда субъектов Российской

Федерации и муниципального

жилищного фонда

  05 01 350 02 00   1 699,9

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  05 01 350 02 00 500 1 699,9

Благоустройство    05 03     3 848,4

Благоустройство   05 03 600 00 00   3 848,4

Уличное освещение   05 03 600 01 00   978,6

Иные межбюджетные

трансферты

  05 03 600 01 00 017 978,6

Озеленение   05 03 600 03 00   50,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  05 03 600 03 00 500 50,0

Организация и содержание

мест захоронения

  05 03 600 04 00   50,8

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  05 03 600 04 00 500 50,8

Прочие мероприятия по

благоустройству городских

округов и  поселений

  05 03 600 05 00   2 769,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  05 03 600 05 00 500 2 769,0

Всего расходов            10 119,3  ».

1.5. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на

2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 8

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Марково

от 24 декабря 2011 года № 71

Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 год

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -   1 439,8

Код бюджетной

классификации

Российской

Федерации

Наименование Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

   1 439,8

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета

   1 439,8

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

-  8 679,5

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

-   8 679,5

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-   8 679,5

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений

-   8 679,5

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

 10 119,3

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

  10 119,3

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

  10 119,3

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений

  10 119,3

».

   2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента его подписания.

Глава сельского

поселения Марково                                                    Р.Э. Гунченко

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Марково «О

внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения

Марково от 24 декабря 2011 года № 71 «О бюджете сельского поселения

Марково на 2012 год»

Доходная часть бюджета сельского поселения Марково осталась

неизменна и составила 8 679,5 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета сельского поселения Марково увеличилась в

объеме 157,5 тыс. рублей за счет остатков, неиспользованных денежных

средств на 01 января 2012 года, и составила 10 119,3 тыс. рублей:

по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления»,

целевой статье 002 03 00 «Глава муниципального образования», виду

расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления»

увеличение в объеме 76,3 тыс. рублей на погашение кредиторской

задолженности (оплата труда и начисление на оплату труда);

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статье

002 04 10 «Центральный аппарат муниципальных органов», виду расходов

500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение

в объеме 81,2 тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности

(оплата труда).

За счет перераспределения бюджетных ассигнований:

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статье

777 01 01 «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза

багажа», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного

самоуправления» увеличение в объеме 65,0 тыс. рублей на проезд в учебный

отпуск;

по подразделу 03 09 «Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»,

целевой статье 219 01 00 «Подготовка населения и организаций к действиям

в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время», виду расходов 500

«Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в

объеме 100,0 тыс. рублей;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00

«Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений»,

виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного

самоуправления» уменьшение в объеме 165,0 тыс. рублей.

          Дефицит бюджета сельского поселения Марково составляет 1 439,8

тыс. рублей, что соответствует ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.